Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre a implantação do prontuário eletrônico na Unidade Básica de

Saúde do Verde.

REQUERIMENTO N° 2663/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A IMPLANTAÇÃO DO PRONTUÁRIO
ELETRÔNICO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO VERDE.

•

PROTOCOLO GERAL N° 3206/2017
Data: 28/08/2017 - Horário: 14:19

1111111111111111111111

APROVADO

2 8 AG".i. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que segundo informações apuradas a unidade de saúde acima mencionada, seria a

primeira a implantar o prontuário eletrônico por conta de ser a que possui o maior número de

computadores;

Considerando ainda que segundo informações apuradas existe uma dificuldade na instalação do

cabeamento da rede de internet, havendo um impasse entre a equipe de elétrica e a de TI da

prefeitura para que o serviço seja realizado;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a implantação do prontuário eletrônico

na Unidade Básica de Saúde do Verde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Qliveira, 2 lde Agosto de 2017.

avo
Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1